
27 września  –  Dzień Polskiego Państwa Podziemnego to  od  pięciu  lat  również  święto
Terytorialsów. W tym czasie powstało 18 Brygad Obrony Terytorialnej, Centrum Szkolenia
WOT a wśród nich 10 Świętokrzyska Brygada Obrony Terytorialnej. Uruchomiona została
również szkoła podoficerska SONDA i kurs kształcący kadry oficerskie – Agrykola.

Terytorialsi wielokrotnie uczestniczyli w akacjach przeciwkryzysowych i pomocowych, od samego
początku będąc „silnym ramieniem” i wsparciem dla lokalnych społeczności. W przeciągu pięciu lat
zbudowano  formację  liczącą  ponad  34  tys.  żołnierzy-ochotników,  którzy  chcą  służyć  Polsce,
natomiast  10  Świętokrzyska Brygada Obrony Terytorialnej  obecnie  liczy  ponad 1700 żołnierzy.
Wojska Obrony Terytorialnej  to najmłodszy rodzaj  Sił  Zbrojnych Rzeczypospolitej  Polskiej.  WOT
został powołany do życia 1 stycznia 2017 r. Misją Terytorialsów jest obrona i wspieranie lokalnych
społeczności.  W  czasie  pokoju  to  m.in.  przeciwdziałanie  skutkom  klęsk  żywiołowych  oraz
prowadzenie działań ratowniczych w sytuacjach kryzysowych. W czasie wojny WOT ma za zadnie
wspierać wojska  operacyjne w strefie działań bezpośrednich.

27 września  jest  dniem szczególnym dla  Wojsk  Obrony Terytorialnej.  Decyzją  Ministra  Obrony
Narodowej z 14 sierpnia 2018 roku, dzień powstania Polskiego Państwa Podziemnego, z uwagi na
charakter funkcjonowania Formacji i  dziedziczone tradycje, został ustanowiony również świętem
Terytorialsów.

W tym roku obchodzona jest 83. rocznica powstania Polskiego Państwa Podziemnego, swój mały
jubileusz  -  5-lecia  powołania  obchodzić  będą również  Wojska Obrony Terytorialnej.  Tegoroczne
obchody święta WOT odbędą się 28 września w siedzibie Dowództwa WOT w Zegrzu.  Podczas
zorganizowanego  z  okazji  święta  apelu,  wojskową  asystę  honorową  wystawi  10  Świętokrzyska
Brygada Obrony Terytorialnej im. mjr. Eugeniusza Gedymina Kaszyńskiego, ps. „Nurt”. Pozostałe
brygady  OT   wystawią  zaś  swoje  poczty  sztandarowe.  Podczas  uroczystości  wystąpi  również
Orkiestra Wojskowa z Siedlec.
Świętokrzyscy Terytorialsi swoje święto uczcili dziś tj. 27 września uroczystą zbiórką na terenie
„Bukówki”  podczas  której  dowódca 10 ŚBOT płk  Piotr  HAŁYS uhonorował  żołnierzy  medalami
resortowymi  oraz  odznakami  pamiątkowymi  10  Świętokrzyskiej  Brygady  Obrony  Terytorialnej.  
Podczas apelu dowódca brygady również wręczył wyróżnienia nadane przed dowódcę WOT generała
broni Wiesława KUKUŁĘ. Następnie reprezentujący 10 ŚBOT  poczet chorągwiany uczestniczył w
wojewódzkich obchodach 83. rocznicy utworzenia Polskiego Państwa Podziemnego przy pomniku
Armii Krajowej w Kielcach. 

Nasi  żołnierze  wywodzą  się  z  różnych  środowisk,  różnych  zawodów,  mają  swoje  pasje
zainteresowania  i  cenne  kompetencje.  Łączy  ich  wiara  w  te  same  wartości,  chęć  życia  w
bezpiecznym kraju oraz chęć wsparcia swojej lokalnej społeczności.  Podczas dzisiejszego święta
możemy podziękować Terytorialsom za ich codzienną służbę – podkreśla dowódca 10 ŚBOT płk Piotr
HAŁYS. 

Wojska Obrony Terytorialnej  to najmłodszy rodzaj  Sił  Zbrojnych RP, który swoją siłę buduje w
oparciu o żołnierzy – ochotników. W przeciągu 5 lat Terytorialsi nie raz udowodnili , że działają
zgodnie ze swoją misją, którą jest - obrona i wspieranie lokalnych społeczności. Pozostając „Zawsze
Gotowi,  Zawsze  Blisko”  –  brali  udział  w  zwalczaniu  klęsk  żywiołowych  i  katastrof,  prowadzili
działania ratownicze w walce z pandemią, wspierali funkcjonariuszy Straży Granicznej na granicy
polsko-białoruskiej  oraz  nieśli  pomoc  sąsiadom  z  Ukrainy.  Terytorialsi  są  gotowi  do  działania
zarówno w czasie pokoju, kryzysu, jak i wojny. Pozostają w pełnej gotowości również do tego by
ramię w ramię współdziałać z żołnierzami wojsk operacyjnych i wspólnie zapewniać bezpieczeństwo
naszej Ojczyźnie.
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